

第35期 決算公告

奈良市下三条町1番地1
南都信用保証株式会社
取締役社長 吉田幸作

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
[資 産 の 部]		[負 債 の 部]	
流 動 資 産	12,364,330,906	流 動 負 債	8,326,846,790
現金預金	7,713,727,865	前受保証料	5,809,346,127
未収入金	34,453,212	未払費用	4,497,120
仮払消費税	0	未払金	10,504,377
貯蔵品	38,802	未払法人税等	119,704,600
短期貸付金	4,500,000,000	未払消費税	0
未収収益	43,588,011	未払賞与	3,724,235
未収法人税等	0	未払社会保険料	528,812
未収消費税	1,466,900	預り金	809,295
求償債権	199,540,710	仮受金	0
前払費用	1,171,800	仮受消費税	0
仮払金	0	保証債務損失引当金	2,377,732,224
繰延税金資産	0		
貸倒引当金	△ 129,656,394	固 定 負 債	53,791,173
固 定 資 産	844,740,614	退職給付引当金	1,225,400
(有形固定資産)	26,148,560	リース債務	52,565,773
建物付属設備	17,331,881	繰延税金負債	0
器具備品	2,107,594	負 債 合 計	8,380,637,963
有形リース資産	6,709,085		
(無形固定資産)	55,996,762	[純資産の部]	
電話加入権	453,536	株 主 資 本	4,816,758,795
ソフトウェア	14,843,226	資 本 金	10,000,000
無形リース資産	40,700,000	利 益 剰 余 金	5,157,598,795
(投資その他の資産)	762,595,292	利益準備金	2,500,000
投資有価証券	29,881,560	その他利益剰余金	5,155,098,795
差入保証金	5,420,000	任意積立金	1,000,000,000
繰延税金資産	727,293,732	繰越利益剰余金	4,155,098,795
		自己株式	△ 350,840,000
		評価・換算差額等	11,674,762
		その他有価証券評価差額	11,674,762
		純 資 産 合 計	4,828,433,557
資 産 合 計	13,209,071,520	負 債 及 び 純 資 産 合 計	13,209,071,520

個 別 注 記 表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

有価証券の評価基準及び評価方法

ア. 時価のあるもの・・・決算末日の市場価格に基づく時価法

イ. 時価のないもの・・・移動平均法に基づく原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産・・・定率法（但し、平成28年4月1日以降取得した建物附属設備および構築物については定額法）

無形固定資産・・・定額法

(3) 引当金の計上基準

貸倒引当金

貸付金、求償債権等の債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については回収可能性を個別に検討し、回収不能見込額を計上しています。

保証債務損失引当金

保証債務に対する貸倒損失に備えるため、保証残高に対し、貸倒実績率による回収不能見込額を計上しています。

退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき、必要額を計上しています。

(4) 収益及び費用の計上方法

費用収益対応の原則により計上しています。

(5) 消費税等の会計処理

税抜き方式により処理しています。

2. 貸借対照表に関する注記

- | | |
|--------------------|-------------------|
| (1) 保証債務残高 | 724,072,930,344 円 |
| (2) 有形固定資産の減価償却累計額 | 13,870,862 円 |

3. 株主資本等変動計算書に関する注記

- | | |
|-------------------------------|------------|
| (1) 当該事業年度の末日における発行株式の種類および総数 | 普通株式 200 株 |
| (2) 当該事業年度の末日における自己株式の数 | 56 株 |
| (3) 当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項 | |
| 配当支払額 | |

付 議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
30年6月28日 定時株主総会	普通株式	160,000	1,111,111	平成30年6月29日	平成30年6月29日

○当期純利益 555,407,771 円